
ZARZĄDZENIE NR PM-637/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta 
Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Podatków i Opłat oraz Zamówień Publicznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i II zastępcy prezydenta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604759B-265E-4398-96AD-6FE4BF2DDBCB. Podpisany Strona 1



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -5.708,00 5.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -5.708,00 5.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-637/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604759B-265E-4398-96AD-6FE4BF2DDBCB. Podpisany Strona 2



 

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -5.708,00 5.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -5.708,00 5.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika -86.700,00 -86.700,00 0,00 0,00 0,00 -86.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -5.708,00 5.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-637/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604759B-265E-4398-96AD-6FE4BF2DDBCB. Podpisany Strona 3



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

801  Oświata i wychowanie 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -1.200,00 0,00 0,00 -1.200,00 

801  Oświata i wychowanie -1.200,00 0,00 0,00 -1.200,00 

  80115 Technika -86.700,00 0,00 0,00 -86.700,00 

  80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

  80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach podstawowych 

43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 

  80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-637/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604759B-265E-4398-96AD-6FE4BF2DDBCB. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.708,00 zł na ubezpieczenie samochodu Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w ramach umowy ubezpieczenia wspólnego Urzędu i miejskich jednostek 
organizacyjnych. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 7.500,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów w niepublicznych szkołach branżowych; 

2) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 1.200,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody 10; 

3) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 43.000,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego w niepublicznych szkołach podstawowych; 

4) w rozdziale 80152 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 35.000,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego w niepublicznych szkołach ponadpodstawowych. 

Ad 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80120 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 1.200,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody 10. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80115 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 86.700,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznego technikum; 

2) w rozdziale 80117 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 7.500,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół branżowych; 

3) w rozdziale 80150 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 43.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych szkołach podstawowych; 

4) w rozdziale 80152 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 35.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych liceach ogólnokształcących. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.844.103.008,24 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.657.777.937,07 zł, dochody majątkowe 186.325.071,17 zł), plan wydatków 
2.023.148.640,34 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604759B-265E-4398-96AD-6FE4BF2DDBCB. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR PM-637/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


